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לפנינו גליון נוסף של הון במייל. אנו נמצאים בסוף שנת העסקים 2023 
ועדיין בעיצומה של המערכה על תקומת ישראל. המצב הכלכלי שלנו 
נראה מעורפל למדי ויש נעלמים רבים לגבי עתיד המשק השקל שלנו 
למרות הכל חזק למדי והבורסה הישראית מסכמת שנה חיובית למדי 
בעיקר בשל התמיכה של המוסדיים בעיקר בשוק המניות ורכשו מניות 

שונות עד פי שלוש מאשר בתקופה רגילה.
שווקי העולם ובעיקר בורסות ארצות הברית האירו פנים למשקיעים 
והציבור כאן בישראל לא נותר אדיש ובחר להשקיע יותר ויותר במדד 
האס.פי. למשל. גם בורסות אירופה ואף יפן הראו מגמה חיובית. בפועל 
כולם מצפים להורדת ריבית ראשית בארצות הברית ולאחר מכן בישראל 
אך נראה כי הזהירות מחייבת והורדות שערי הריבית שם וכאן תהיינה 

מתונות עד כאחוז אחד בחצי השנה הקרובה.
בביטוח - חברות הביטוח במילכוד הרפורמה בבריאות מקרטעת למדיי 
והביטוח הסיעודי בקופות החולים עדיין לא ברור אם ישרוד ועד מתי 

בכל מקרה נשים יותר ונקב פחות ומאוחר יותר יותר זמן המתנה...
אז מה העתיד ב-2024 הבה ניצמד לכלל הסטטיסטיקה מקובל בשוק 
האמריקאי שבוע אחרון חיובי בסוף שנה מרמז די בוודאות על מגמת 
המשך חיובית בתחילת השנה הבאה במקרה שלנו שנת 2024. בישראל 
המציאות קצת שונה והציבור הרחב עדיין מהסס. חברות הביטוח שמהוות 
6 אחוז בהשקעות פעילות סחירות בבורסה בתל אביב מאמינות יותר מכל 
בנדל״ן לסוגיו והאחרונה הינה מגד ברכישת זכויות מגב ים וכך הלאה. 
עד כה כשלו חברות הביטוח במרבית המקרים בבחירת ההשקעות שאת 

בנוסף לרווחיות גבולית בעסקי הליבה ביטוח.

אז נצפה טוב ולשנתמפנה בשנה הקרובה בברכת קריאה נעימה יגאל 
שלמן עורך הון במייל

דבר העורך

הלשכה קיימה הדרכת רענון לצורך צירוף 
לביטוח אוכלוסיית אזרחים ותיקים

כ-100 סוכנים ועובדי משרדם השתתפו 
כמתחייב  הרענון,  בהדרכת  השבוע 
בהוראות חוזר צירוף לביטוח. הדרכת 
הרענון הועברה על-ידי היועץ המקצועי 

ללשכה, עו"ד יניב מאיר.
בהתאם להוראות חוזר צירוף לביטוח, 
חלה חובה על גורם משווק או מי מטעמו 
המבצע שיחת צירוף לביטוח עם מועמד 
לביטוח שהוא אזרח ותיק )בן 67 ומעלה( 
לעבור הכשרה מתאימה על-מנת שיוכל 

להעניק שירות לאוכלוסייה זו.
כבר לפני שנה, כאשר נכנסה לתקפה ההוראה הרלוונטית בחוזר צירוף לביטוח, 
בהקשר לאוכלוסיית האזרחים הוותיקים, שאז לשכת סוכני ביטוח העבירה 
הכשרות מקצועיות ראשוניות במחוזות הלשכה השונים. עוד מחייבת הוראת 
החוזר הרלוונטית קיום הדרכת רענון אחת לשנה לפחות ומשכך פעלה לשכת 
סוכני ביטוח לסייע לחבריה לעמוד אחר הוראות החוזר כאמור וקיימה השבוע 

הדרכת הרענון בהשתתפות חברי הלשכה ועובדי משרדם.
בתחילת ההדרכה הובהר למשתתפים על-ידי עו"ד יניב מאיר חשיבות הדרכת 
הרענון הן לאור תכני ההדרכה והן מהיותה מחייבת מכוח הוראה רגולטורית 
מפורשת, משכך, הדגיש בפני המשתתפים באשר לכללי ההשתתפות בהדרכה 
בסיומה זכאים המשתתפים לקבלת תעודה המעידה על יישום אחר הוראת 

החוזר הרלוונטית.
בהתאם להוראות חוזר צירוף לביטוח מטרת ההכשרה המקצועית הראשונית 
והדרכת הרענון להקנות כלים לגורם המשווק כיסוי ביטוחי לאזרחים ותיקים 
תוך חשיפה למאפיינים הייחודיים של אוכלוסייה זו ולוודא שתהליך הצירוף 
לביטוח יעשה בהוגנות וביעילות. לשכת סוכני ביטוח בחרה לקיים את הדרכת 
הרענון תוך שימת דגש הן להכרה אחר המאפיינים הייחודיים של אוכלוסיית 
האזרחים הוותיקים )בהיבטים שונים, ביניהם: ההיבט הפסיכולוגי; הקוגניטיבי; 
הסוציאלי והדמוגרפי( והן בהתייחס לכלל ההוראות העולות מתוך חוזר 
הצירוף. כך למעשה, לקחו המשתתפים חלק בהדרכה מקצועית שכללה 

תרגול ומענה לשאלות הקשורות בהליך הצירוף לביטוח.

קבוצת דוניץ-אלעד מבשרת - מנורה 
מבטחים הפכה לבעלת עניין בקבוצה

מנורה מבטחים רכשה למעלה מחמישה 
אחוז ממניות החברה ממחזיקים שונים 

בשוק בשווי של כ-87 מיליון ש"ח
רונן יפו, מנכ"ל קבוצת דוניץ-אלעד מסר: 
"רכישת המניות על ידי מנורה מבטחים, 
והפיכתה לבעלת עניין בדוניץ-אלעד היא 
בשורה ומהווה עבורנו הבעת אמון חד 
משמעית בקבוצה, בנכסיה ובעתידה. 
אנו בטוחים כי עשייתה של דוניץ-אלעד 
תמשיך להתרחב וכי הקבוצה תמשיך 
ליזום ולבנות שכונות מגורים איכותיות 

באיזורי הביקוש המובילים בישראל".
אורן מונטל, מנהל תחום השקעות כספי עמיתים במנורה מבטחים מסר: 
"להערכתנו חברות נדל״ן למגורים אשר אינן ממנופות ובעלות עתודות 
קרקע באזורי ביקוש עשויות ליהנות בשנים הקרובות מעליית ערך לאור 
הצפי לירידת הריבית והירידה בהתחלות הבניה. לכן, זיהינו בחברת דוניץ 
הזדמנות להשקעה. לחברה הנהלה מנוסה, מינוף נמוך פרויקטים בביצוע 
ובתכנון לקראת ביצוע על קרקעות של החברה ובהליכי התחדשות עירונית 
ובאזורי ביקוש במרכז הארץ". קבוצת דוניץ-אלעד מודיעה היום )ב'(, כי חברת 
מנורה מבטחים הפכה לבעלת עניין בקבוצה, זאת לאחר שהשלימה רכישה 
של 5.09 אחוז ממניות החברה ממחזיקי מניות שונים בשוק. מדובר ברכישה 

בשווי של כ-87 מיליון ש"ח של 456,641 מניות.
מנורה מצטרפת להפניקס, שהחלה להיות בעלת עניין בדוניץ טרם החיבור 
עם חברת אלעד ישראל מגורים החדשה וכן היא הגוף בפיננסי המשמעותי 

ביותר, שמחזיק בנתח המשמעותי יותר מאז חיבור החברות.
בעלי המניות המובילים של דוניץ לא מימשו את החזקותיהם, אלא מנורה 

פעלה על מנת לרכוש מניות בשוק החופשי.

סירבה לשלם לחולה אלצהיימר ופרקינסון
מכבי כלל ביטוח והפניקס - שינוי מצב סיעודי שרירותית

אנו מנהלים מדי יום מלחמות 
עבור  הביטוח  חברות  נגד 
לקוחותינו. מדי פעם יוצאים 
סיפורים אנושיים גם החוצה, 
לאחרונה  שפורסם  כפי 
בידיעות אחרונות אודות חולה 
סיעודי המיוצג על ידי משרדנו. 
מדובר בסיפור מקומם. אנו 
נילחם ונשיג עבורו את שמגיע 
לו, כמו שנעשה עבור כל לקוח 
סבורות  הביטוח  שחברות 

שניתן להתעמר בו. אנו לא ניתן שיפגעו בכבודם וזכויותיהם של ציבור 
המבוטחים. נמשיך לקום כל בוקר, ולהילחם עבורם. עבורנו זה הרבה 

יותר ממקצוע. זו שליחות. עיינו בידיעה שפורסמה.
אלמוג שפירא עורכי דין

:Care מגדל ביטוח ופיננסים משיקה את שירות מגדל
שירות משמעותי לפוליסת מחלות קשות 

הכוללת מעטפת רחבה יותר של סיוע ראשוני 
למבוטח בעת הצורך וגם בדיקת זכאות וליווי 

למימוש זכויות ופיצויים, בנוסף לפיצוי הכספי
מגדל ביטוח ופיננסים משיקה את מגדל 
Care, שירות בלעדי וייחודי למגדל של 
פוליסת מחלות קשות. במסגרת עדכון 
הפוליסה, יכללו פוליסות ביטוח מחלות 
קשות במגדל )מזור מורחב ומזור לסרטן( 
מעטפת רחבה יותר של סיוע ראשוני 
למבוטח בעת הצורך, הכוללת בנוסף 
לפיצוי הכספי גם הסבר ובדיקת זכאות 
לזכויות וליווי למימוש זכויות ופיצויים 
גופים  מטעם  למבוטחים  המגיעים 

ומוסדות ציבוריים.
בשונה מביטוח בריאות שמסייע בכיסוי 

הוצאות רפואיות ומעניק נגישות לשירותים רפואיים מגוונים ומתקדמים 
למבוטחים, ביטוח מחלות קשות הוא ביטוח שמעניק אך ורק פיצוי כספי 
בעקבות מחלה ונועד להבטיח הגנה כלכלית למבוטח שחלה במחלה קשה 

או אירוע רפואי מורכב.
כעת, השירות החדש, המוענק באמצעות חברת Take Care, מתווסף לפיצוי 
הכספי אותו מעניקה החברה למבוטחים ויכלול גם הסבר ובדיקת זכאות 
לזכויות המגיעות למבוטחים לצורך שיפור הרווחה הכלכלית והבריאותית 
שלהם, על מנת שיוכלו להתמקד בריפוי והחלמה. מגדל תלווה את הלקוחות 
בעת המקרה הרפואי ותסייע להם ברגעים מורכבים ומאתגרים אלו. השירות 
ניתן ללקוחות קיימים וחדשים שאושרה תביעתם בביטוח מחלות קשות במגדל

צוות המומחים המקצועי והמנוסה של חברת Take Care יסייע למבוטחי 
מגדל בבירור זכויות המותאם להם אישית, בהן זכויות בביטוח הלאומי, 
רשויות מקומיות, חשמל, מים, ארנונה, מס הכנסה, בנקים, זכאות לתג נכה, 
זכויות במקום העבודה, זכויות בקופ"ח ועוד המגיעות להם לשיפור רווחתם. 
מטרת השירות היא לאפשר למבוטח לגלות האם במסגרת זכויותיו הנוספות 
הוא יכול להגדיל את הפיצוי שיקבל בנוסף לחברת הביטוח, ובכך למעשה 

ירחיב את ההגנה הכלכלית שלו.
השירות יוענק למבוטחים ללא עלות כספית. עם אישור תביעת המבוטח, הוא 
יקבל הודעה ממגדל המיידעת אותו על אפשרותו לקבלת מידע על זכויותיו 
בפלטפורמת Take care. לאחר שהמבוטח ימלא שאלון קצר וממוקד במערכת 
Take care, הוא יקבל דו"ח בקובץ PDF עם פירוט של זכויותיו וכן שיחת הסבר 
טלפונית של נציג החברה. בסיום השיחה הטלפונית יוצעו למבוטח בנוסף גם 
שירותי ליווי בתשלום והוא יקבל הצעת מחיר בהתאם לדו"ח. במידה ויאשר 
את ההצעה, נציגי Take care ילוו אותו עד למימוש ומיצוי זכויותיו בכלל 

הגופים הרלוונטים למצבו הבריאותי, כפי שהופיעו בדו"ח.

לשכת סוכני הביטוח יוצאת במיתוג חדש 
למיזם הקהילתי - נבחר שם חדש למיזם 

- "מנצחים ביחד" הופכים כל אבן בשבילך
לשכת סוכני הביטוח ערכה מיתוג מחדש למיזם הלשכה בהובלת סו"ב מושיק 
בן פורת. במסגרת המיתוג הוחלף שם המיזם ל"מנצחים ביחד" ותחת הסלוגן 
'הופכים כל אבן בשבילך'. המיזם יצא לדרכו באוגוסט 2021, ובמסגרתו, סוכנות 
וסוכנים מומחים בביטוחי בריאות ומחלות, מתנדבים לסייע לחולות וחולי 
סרטן בסבך הבירוקרטיה ובמיצוי זכויות מול חברות ביטוח ובתי ההשקעות. 
במסגרת המיזם, כל מתנדב חותם על אמנה מיוחדת, בה הוא מתחייב לטפל 
בחולי הסרטן ללא עלות כלל, ללא כוונת רווח, ללא מנוי סוכן או כל פעולה 

רווחית אחרת, רק תרומה לקהילה בה אנו חיים.
המיזם מקיים שיתוף פעולה עם עמותות חלאססרטן, אחת מתשע, גמני ועוד. 
נכון להיום יש יותר מ-60 סוכני ביטוח שבהתנדבות מקבלים לטיפולם חולים 
שונים כדי להיכנס ולסייע להם בזמן שבו מגיעה אליהם הבשורה הקשה. מאז 
הוקם המיזם ועד היום, הלשכה וסוכניה סייעו למעל ל-200 חולים וחולות 
והצליחו לקבל עבורם מיליוני שקלים של תביעות, טיפולים, ניתוחים והשתלות

בנוסף, המיזם נעזר ביועצים משפטיים במקרים בהם יש צורך בטיפול משפטי 
וגם זה ללא עלות כלל.

צילום אילוסטרציה
יניב מאיר - קרדיט גיא קרן

רונן יפו, מנכ״ל דוניץ-אלעד. 
צילום - סיון פרג'

ניקולה  צילום  כגן  גור  מיכל 
וסטהפל

תובנה - ביטוח מנהלים או פנסייה...
נתונים שפורסמו באחרונה מראים כי במהלך 2023 וגם בהשוואות לעומת 
שנים עברו 3 או 5 שנים מעלות כי יש יתרון לצי שמבוטח בקרן פנסיה לעומת 
מי שמס שמבוטח בביטוח מנהלים שגרתי. כזכור בעבר ב הרחוק היו מקדמים 
יוצאי דופן שאינם עוד וביטוח מנהלים משנות ה-2000 ווהלאה קרנו ירדה.יש 
לציין כי בשל הנטייה להשקיע יותר במניות בביטוחי המנהלים אזי היו שנים 
בהן ביטוח המנהלים גבר על הפנסייה. בשנים בהן האנפלצייה גבוהה יחסית 
ויש עדיין הגנה על החוסך לפנסייה בדמות אגח ייעודית הרי קרן הפנסייה 
תגבר. ויש לשים לב לכך בהשוואה לעשר שנים לאחור התמונה מעט שונה

מה שחשוב יותר לציין שמגיל פרישה יש לחוסך בעייה במי לה לבחור כמשלם 
הקצבאות שלי התשובה די ברורה במרבית המקרים ובעיקר מתחילת שנות 
האלפיים יש עדיפות מוחלטת לקבל גמלא מקרן הפנסייה על פני גמלא 
מביטוח מנהלים. הסיבה לכך המדיניות ההשקעות הסולידית מידיי בהשקעות 
שמדובר בגמלאות מבוטחים מ-60 ומעלה. אז שימו לב. כדאי גם לבדוק את 

מועד הפרישה המינימלי. אז שימו לבהיטיהבשתפרשו מי יתן יותר ומתי.
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נולדו כתבי שירות 
חדשים בסל המוצרים

כנסים שהשתתפנו בהם השנה15

צירפנו מאות סוכני 
ביטוח חדשים לעבודה 

משותפת 

גדלנו בכמות המנויים החדשים 
בזכות סוכני הביטוח בישראל



צה"ל גייס את החייל בפרופיל 97, אך מנגד טענו במשרד הביטחון, כי החייל לקה 
בפיברומיאלגיה עוד לפני שגויס

כתוצאה מערר, חייב בית המשפט את משרד הביטחון, להכיר במחלת 
הפיברומיאלגיה כנכות שנגרמה עקב שירות צבאי

בית משפט השלום בירושלים פסק לאחרונה, כי מחלת הפיברומיאלגיה, שבה 
לקה חייל, נגרמה כתוצאה מפציעה במהלך שירותו הצבאי. בכך קיבל בית 
המשפט את הערר, שהגיש עו"ד יואב אלמגור, בשם החייל, על החלטת קצין 

התגמולים של משרד הביטחון.
2013, במהלך הטירונות בשירות  על פי הערר, באחד הימים של אוקטובר 
חובה, נדרש התובע, כיום בן 29, לטפל בטנק. במהלך הטיפול בטנק נסגרה 
לפתע ידית הסדן הכבדה של הטנק בחוזקה על ידו השמאלית. על פי הנטען 
בתביעה, חרף הכאבים העזים שמהם סבל, מפקדיו לא אפשרו לו להתייצב 
בפני רופא אלא רק כעבור מספר ימים. הרופא המליץ לו לחבוש תחבושת 
אלסטית, ומעבר לכך לא ניתן לו כל טיפול נוסף, והוא נדרש לשוב לתפקידו

לדברי עו"ד אלמגור, רק כחודש וחצי לאחר הפציעה, כאשר הכאבים הלכו 
והחמירו, הופנה התובע לחדר מיון, שם אובחן שבר בידו השמאלית, והיא הושמה 
בגבס. על פי הערר, לאחר הפציעה החל התובע סובל מכאבים מפושטים בכל 
חלקי גופו, מעייפות, מתשישות פתאומית, מהפרעות בשינה, מהתכווצויות 
שרירים ומהפרעות בריכוז ובזיכרון. לאחר סדרת בדיקות מקיפה, אובחנה 
אצלו מחלת הפיברומיאלגיה. עקב המחלה, כך נטען, מתקשה התובע לבצע 
פעולות פשוטות, כמו הליכה, ישיבה ועמידה. כמו כן, נפגעה יכולתו להשתלב 
בשוק העבודה. התובע הגיש תביעה לקצין התגמולים במשרד הביטחון, 
להכיר בו כנכה צה"ל, בטענה כי מחלת הפיברומיאלגיה שממנה הוא סובל, 
נגרמה עקב הפציעה בשירות הצבאי. אלא שמשרד הביטחון טען בתגובה, 
כי מחלת הפיברומיאלגיה של החייל לא נגרמה במלואה בעקבות הפציעה, 
אלא רק החמירה בעקבותיה בשיעור של כ-50 אחוז. על החלטה זו של משרד 

הביטחון, הגיש עו"ד אלמגור את הערר, בשם הצעיר.
לערר צורפה חוות דעת רפואית של פרופ' משה טישלר, מומחה בראומטולוגיה, 
שקבע, כי התובע לא סבל ערב גיוסו מפיברומיאלגיה, וכי קיים קשר ישיר בין 

הפציעה במהלך שירותו לבין מחלתו.
לערר צורפה חוות דעת רפואית נוגדת, מטעם משרד הביטחון, אותה חיבר 
מומחה לאורתופדיה. מומחה משרד הביטחון טען, מצד אחד, כי מחלת 
הפיברומיאלגיה נגרמה עקב פציעתו של התובע, אך מצד שני טען גם, כי כאבי 

הברכיים, מהם סבל התובע עוד בטרם גיוסו, החמירו, והם שגרמו למחלה.
הרכב השופטים קבע בפסק דינו, כי בעוד חוות דעתו של מומחה משרד 
הביטחון רצופה סתירות פנימיות, חוות דעתו של פרופ' טישלר קוהרנטית 
ומשרטטת תמונת מצב קלינית מדויקת, ולכן, על חוות דעת זו הם מבססים 
את מסקנותיהם. בפסק הדין מתחו השופטים ביקורת על משרד הביטחון, 

שטען, מצד אחד, כי המחלה שממנה 
סובל התובע, התפרצה אצלו טרם גיוסו, 
אך מצד שני, גייסו אותו לצבא בפרופיל 
97, כלומר - ללא נכות כלשהי. "זוהי 
אמת מידה כפולה שאינה עולה בקנה 
אחד עם עמדה ערכית מצפונית, שהיא 
המצופה מהמדינה כלפי משרתיה", דברי 

השופטים.
שהוגש  הערר,  את  קיבלו  השופטים 
באמצעות עו"ד אלמגור, וקבעו, כי על 
משרד הביטחון להכיר במלוא מחלת 
כנכות  התובע  של  הפיברומיאלגיה 

שנגרמה עקב שירותו הצבאי. כמו כן הם 
השיתו על משרד הביטחון את הוצאות הערר בסכום של 15 אלף שקלים.

פסק דין דומה ניתן לפני כחודשיים בבית משפט השלום בבאר שבע, בערר 
שהוגש גם הוא על ידי עו"ד אלמגור, בשמו של חייל, נגד החלטת משרד הביטחון

גם במקרה זה טען משרד הביטחון, כי מחלת הפיברומיאלגיה, שבה לקה 
26, לא נגרמה עקב שירותו הצבאי ותנאיו, שכן הוא סבל  התובע, כיום בן 
מכאבי גב עוד טרם גיוסו. לטענת משרד הביטחון, מחלת התובע רק החמירה 

עקב השירות, וזאת בשיעור של 50 אחוז.
מנגד, טען עו"ד אלמגור, כי מחלתו של החייל נגרמה במלואה עקב שירותו 

כמכונאי בספינת חיל הים, לאחר שנאלץ להרים מדי יום משאות כבדים.
השופטים קיבלו את טענותיו של עו"ד אלמגור וקבעו, כי יש להכיר במחלת 
הפיברומיאלגיה של התובע כנכות שנגרמה במלואה עקב השירות. כמו כן, 
הם השיתו על משרד הביטחון את הוצאות הערר בסכום של 15 אלף שקלים

משמעות פסקי הדין היא ששני התובעים יהיו זכאים מעתה ולאורך כל חייהם 
לתגמולים חודשיים וכן לזכויות שונות הנוגעות לשיקום ולטיפול בכאבים, 

בעלות מצטברת של מיליוני שקלים.
עו"ד יואב אלמגור, המייצג נכי צה"ל ונפגעי פעולות איבה בתביעות מול 
משרד הביטחון, אמר בתגובה: "אנו מברכים על שני פסקי הדין, שבהם בית 
המשפט חייב את משרד הביטחון להכיר בתביעות של חיילים שייצגנו. הגיוני 
וסביר שתסמונת כאב מפושט, שהחלה בשירות, תוביל להטלת האחריות על 
משרד הביטחון. משרד הביטחון טען שכאבים מפושטים עלולים להתחיל 
בשלב מוקדם לפני השירות, אולם, לשמחתנו, בשני המקרים, הוכחנו, שדי 
בפגיעה קלה ומינורית, כדי להאיץ תהליך של התגברות כאבים והתפשטותם 
בכל הגוף. יש לקוות שהדבר יוביל להכרות בפגיעות דומות במקרים נוספים"

ייפוי כח מתמשך - מה עושים כאשר אדם אינו יכול לקבל החלטות?
בימים אלה, כאשר הביטוי 'בימים אלה' מופיע יותר ויותר, אנשים רבים 
מתחילים לערוך מעין סדר בחייהם האישיים, כאשר אין ספק שהאירועים 
האחרונים העלו לסדר היום סוגיות רבות. אחת מהן היא היחס לפצועים 
ומאושפזים. רבים מהאנשים שהגיעו לבתי החולים היו במצב קשה מבחינה 
רפואית, ונראה שחלקים מהם יצטרכו גם שיקום נפשי ופיזי ארוך ומורכב. 
אך מה יהיה עד אז? כיצד ניתן להתנהל במקרה בו הפציעה הינה כה קשה עד 
שלא ניתן לנהל אורח חיים 'רגיל', או לתקשר עם הסביבה? כיצד יש לפעול 

במצב בו האדם אינו מסוגל לקבל החלטות בעצמו, בגלל סיבות רפואיות?
אחד הפתרונות למקרה מעין זה, ולמקרים אחרים, הינו 'ייפוי כח מתמשך'. 
רוב הציבור מכיר את המונח 'ייפוי כח' בהקשרים של אישור לביצוע פעולה 

בשמו של אדם אחר - העברת בעלות, משיכת כספים ועוד.
מדובר בפעולות, מוגדרות, כפי שמפורטות בייפוי כח. עם זאת, ישנם מצבים 
בהם נדרש אישור לביצוע פעולות כאשר אדם אינו נמצא בשכלו או בכשירותו 
המתאימה, ולא יכול לנהל את ענייניו. כדי להימנע ממצב כזה בו אדם אינו 
כשיר לקבל החלטות או לבצע פעולות מסויימות מצד אחד, ומצד שני אין 
אפשרות שאדם אחר יבצע את אותן הפעולות- ישנם שני פתרונות אפשריים- 
א. הגשת בקשה לבימ"ש לצורך קבלת צו אפוטרופוסיות על אותו אדם שאינו 
כשיר )הליך מורכב, איטי ושניתן ל"דלג" עליו במרבית המקרים אם עורכים 
ומפקידים אצל האפוטרופוס הכללי מראש ייפוי כח מתמשך - הפתרון השני(

מי רשאי לערוך ייפוי כח מתמשך? ע"פ חוק, מכיוון שלא מדובר בייפוי כח או 
בפרוצדורה משפטית 'רגילים', אלא ייפוי כח שמהותית יופעל רק בעתיד עם 
סמכויות )ככל שמגדירים אותם כראוי( שיותר מתקרבות לאפוטרופוס לפי 
צו בימ"ש מאשר מיופה כח "רגיל", ניתן לעשות )ושיהיה בעל תוקף משפטי 
מחייב( ייפוי כח מתמשך רק אצל עו"ד שהוסמכו לכך, על מנת לוודא שייפוי 
הכח אכן יהיה תקף וקביל מבחינה משפטית וניתן יהיה לעשות בו שימוש 

בעתיד לכשיידרש.
מי יכול להיות מיופה כח בייפוי כח מתמשך? כל אדם מעל גיל 18 אשר 
מאשר את הבחירה בו יכול להיות מיופה כח. בניגוד לצוואה, לדוגמא, בה 
אין חובה לעדכן את היורש בעת כתיבת הצוואה, הרי שכאן יש חובה לעדכן 

ולקבל את אישורו לכך במועד עשיית 
ייפוי הכח המתמשך ועל מיופה הכח 

לחתום ולהצהיר על הסכמתו כאמור.
מה כולל ייפוי הכח המתמשך? ייפוי 
הכח, כמו כל מסמך משפטי, חייב להיות 
ברור ונהיר, וכמובן - להתאים לדרישות 
מייפה הכח )"הממנה"(. יש לכלול במסמך 
את תחולת, היקף והסמכויות המוקנות 
למיופה הכח במסגרתו, פירוט של הנחיות 
ו"קווי גזרה" )לדג' - אורח חיים, העדפות 
קבורה, העדפות טיפוליות וכד'( ונתונים 
נוספים על מנת לוודא שרצונו של מייפה 

הכח אכן יתממש. כך לדוגמא, אם מבקש 
הממנה למנות אדם כמיופה כח כחלק מייפוי הכח המתמשך בכל הקשור 
להתנהלות אל מול הבנקים, יש לוודא שיש למיופה הכח את כלל ההרשאות 
המתאימות בתוכן ייפוי הכח )לדג'- חתימה על מסמכים בנקאיים, העברות 

כספים וכד'( לרבות ההנחיות והמסמכים הנדרשים וכיו"ב.
במקרה של ייפוי כח רפואי יש להתייעץ עם עו"ד אשר מתמחה בכך, על מנת 
לוודא כי כלל דרישות הממנה באות לידי ביטוי מחד ושלא "נופלים" )אלא אם 
זה באופן מכוון ומיודע( לתוך גדרי דרישות "חוק נוטה למות" כשבמקרה כזה 
- נדרש גם לפעול לפי הנחיות משרד הבריאות והחוק וההנחיות הרלוונטיות

מתי מסתיים ייפוי הכח 'המתמשך'? כשמו כן הוא - מתמשך. ברמה "הבסיסית", 
ייפוי הכח הוא מתמשך כל עוד הממנה מוגדר כ"אינו מבין בדבר" וכל עוד 
מיופה הכח אינו מתפטר / מוזז מתפקידו. באופן עקרוני, במידה ואדם חוזר 
לבריאותו התקינה יחסית והוא מפסיק להיות מוגדר )לפי הדין והנהלים( 
כאדם "שאינו יודע בדבר", תוקפו של ייפוי הכח מסתיים. הכל כמובן תלוי 
בסיטואציה הספציפית. כמו כן, ניתן אף לתחום ולהגדיר את תוקפו של ייפוי 
הכח למועדים / סיטואציות מוגדרות מראש )ובענייני רכוש- להפעילו במועד 
מוגדר וספציפי בעתיד אף ללא קשר לאם הממנה "אינו מבין בדבר" או לא(

מדור מיסים
סוף שנת המס 2023 - הערכות 

לכניסה לתוקף של שינויים בשנת 
2024

רו"ח איריס שטרק, נשיאת 
לשכת רואי חשבון לשעבר, 

שותפה מנהלת ב"שטרק את 
שטרק" רואי חשבון.

סוף שנת המס 2023 ותחילתה 
של שנת 2024 מחייבים הערכות 
בשנה  לשינויים  לב  ותשומת 
אליהם,  להערך  שיש  הקרובה 
בעלי  מיסוי  בנושא  זה  בכלל 

שליטה וכן בנושא תרומות.
מיסוי בעל שליטה

יתרת חובה של בעל שליטה בחברה בגין הלוואה שקיבל בעל שליטה 
בחברה בשליטתו, יש לזקוף ריבית שנתית בשיעור 3.87%.

סעיף 3)ט1(:
סעיף 3)ט1( לפקודה קובע כי משיכות של בעל שליטה בחברת מעטים 
מעל 100,000 ש''ח שלא יוחזרו עד תום השנה השוטפת העוקבת, 
יחויבו כאירוע מס ברמה האישית )כדיבידנד / שכר / הכנסת עבודה(

לפיכך בעל שליטה שביצע משיכות בשנת 2022 ורוצה להימנע 
מתשלום מס לפי סעיף זה, חייב להחזיר החוב לחברה עד 31 למרץ 

2024 )ראה להלן דחייה בעקבות המלחמה(.
דחייה במועדי החיוב לפי סעיף 3)ט1( - נקבע כי מועד החיוב לעניין 
3)ט1(, בהתייחס ליתרות חובה צבורות לסוף שנת 2022 ידחה בשלושה 
חודשים, כלומר: לנישום תהיה אפשרות להחזיר את יתרת החובה 
שנמשכה ומועד החיוב בגינה היה אמור להיות ביום 31.12.2023, וזאת 
עד ליום 31.03.2024. יובהר כי אם יתרת החוב לא תיפרע עד המועד 
האמור מועד החיוב בגינה )לרבות הפרשי הצמדה וריבית( יהיה לפי 

מועד החיוב המקורי בהתאם להוראות הסעיף.
2.תרומות - בימים אלו, תורמים גופים רבים ומסייעים למערך הלחימה
בתרומה מעל 200 ש''ח ועד תקרה של 10,019,808 ש''ח יינתן זיכוי ממס:
ליחיד ניתן זיכוי של 35% מסכום התרומה. לחברה יינתן זיכוי בגובה 
מס חברות - 23%. בכל מקרה הזיכוי לא יעלה על 30% מההכנסה 

החייבת במס.
בגין תרומות שעולות על התקרה, ניתן לקבל זיכוי במשך שלוש 

שנות המס הבאות.
על מנת לממש את זיכוי המס, על התורם לאסוף קבלות המעידות 
על התרומות מהמוסדות להם תרם ולהגישן לפקיד השומה, יחד עם 

בקשה לתיאום מס, החזר מס או דיווח שנתי למס הכנסה.
השקת מערכת דיגיטלית לניהול מידע בנוגע לתרומות-

חידוש חשוב שצפוי בקרוב, שמומלץ להיערך אליו:
מערכת דיגיטלית חדשה שפותחה על ידי יחידת שע"מ ברשות המסים 
תאפשר למוסדות ציבור להעביר ישירות למאגרי המידע של הרשות 
את כל המידע בנוגע לתרומות שקיבלו. מידע זה יאפשר לרשות המסים 
להעביר לכל תורם ריכוז של כל התרומות המזכות שתרם לאורך שנת 
המס ישירות לאזור האישי שלו באתר רשות המסים. בעתיד, המידע 
יועבר גם למערכת הדיווח המקוונת להגשת דוחות שנתיים והחזר מס

באמצעות ריכוז זה, יוכלו תורמים לדרוש את הזיכוי במס בקלות 
ובפשטות, באמצעות בקשה לתיאום מס או החזר מס, ללא צורך 

לשמור ולהציג את הקבלות בגין תרומותיהם.
בשלב ראשון ידווחו באמצעות המערכת הדיגיטלית עמותות אשר 
יבחרו לעשות זאת. תורמים עבור עמותות שיבחרו שלא להצטרף 
למהלך המקוון, ימשיכו לשמור על הקבלות ולדווח כפי שדיווחו בעבר. 
ברשות המסים מאמינים ומקווים שבהמשך יעברו כל העמותות לשיטת 
הדיווח הדיגיטלית, המגלמת יתרונות משמעותיים הן לעמותות והן 
לתורמים. בקרוב תפרסם רשות המסים את הכתובת המקוונת של 

היישום הייעודי והנחיות מפורטות לשימוש בו.

רו״ח איריס שטרק, נשיאת 
לשכת רואי חשבון לשעבר

עו''ד יואב אלמגור. צלם אייל 
אורלי

עוד עידן בן יעקב. צילום תמר 
מצפי

תעשיית הקרנות צמחה
ל-455 מיליארד ₪ השנה

עיקר הגידול נובע מהעניין בקרנות הסל, קרנות מחכות וקרנות כספיות. 
הוזרמו כ-49 מיליארד ₪ לקרנות השונות, הרווח כתשואה 38 מיליארד ₪.



המדינה מגייסת - כיצד המוסדיים מתגייסים? בכנס של מרכז הראל לחקר שוק ההון 
בפקולטה לניהול ע"ש קולר באוניברסיטת ת״א

כנס של מרכז הראל לחקר שוק ההון, בפקולטה לניהול 
ע"ש קולר באוניברסיטת תל אביב בנושא "המדינה 
מגייסת - כיצד המוסדיים מתגייסים?" התקיים ביום 

שלישי אחה"צ
הכנס עסק בהשתתפות המוסדיים בגיוס הממשלתי 
של כספים למימון המלחמה, ובכלל זה - מימון פעילות 
הממשלה בלחימה, פעילות בנק ישראל בשווקים 
הפיננסיים ותגובת השוק - מה שונה במשבר הזה 
בהשוואה למרץ 2020, השקעות המוסדיים בתקופת 

מלחמה ותמיכתם בצרכי המימון של המשק ועוד.
בפתיחת הכנס נשאו דברים: פרופ' דן עמירם, דקאן הפקולטה לניהול ע"ש 
קולר באוניברסיטת תל אביב, פרופ' דן וייס, ראש מרכז הראל לחקר שוק 
ההון בפקולטה לניהול ע"ש קולר באוניברסיטת תל אביב, וד"ר נעמי שפירר 
בלפר,מנהלת מרכז הראל לחקר שוק ההון בפקולטה לניהול ע"ש קולר 
באוניברסיטת תל אביב. הכנס נערך בהשתתפות - אנדרו אביר, המשנה לנגיד 
בנק ישראל, גיל כהן, סגן בכיר לחשב הכללי, מנהל חטיבת המימון והאשראי, 
ברק בנסקי, משנה למנכ"ל כלל, מנהל חטיבת ההשקעות, ואסף נחמני, מנהל 
חטיבת ההשקעות, רישוי וממשל תאגידי ברשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון.

ציטוטים:
לדברי פרופ' דן עמירם, דקאן הפקולטה לניהול ע"ש קולר באוניברסיטת תל 
אביב ״בנק ישראל, רשות שוק ההון, חברות הביטוח ובתי ההשקעה, התנהלו 
בצורה ראויה לשבח עם תחילת המלחמה בפעילות מקצועית, מהירה ורגישה. 
אני גם מאמין שביום היציאה מהמלחמה, שיתוף פעולה בין הממשלה לבין 

המוסדיים יכול להיות מנוע משמעותי ויעיל בשיקום העוטף וקו העימות״
פרופ' דן וייס, ראש מרכז הראל לחקר שוק ההון בפקולטה לניהול ע"ש 
קולר באוניברסיטת תל אביב הדגיש "כי גופים מוסדיים חייבים לשקול את 
טובת החוסכים בבואם לרכוש אג"ח ממשלתיות בהיקפים גדולים. החוסכים 
מבקשים תשואה על החיסכון הפנסיוני וניתן להשיג תשואה גם באמצעות 
השקעות בתשתיות לשיקום נזקי המלחמה לא רק באמצעות רכישת אג"ח"

לדברי ד"ר נעמי שפירר בלפר, מנהלת מרכז הראל לחקר שוק ההון בפקולטה 
לניהול ע"ש קולר באוניברסיטת תל אביב "המוסדיים מחזיקים כיום בכמחצית 
מסך האג"ח הסחיר שמדינת ישראל הנפיקה. בשנים האחרונות המוסדיים 
צמצמו את רכיב האג"ח הממשלתי בתיקי הפנסיה, הגמל וההשתלמות של 
הציבור. השתתפות של המוסדיים בהנפקות אג"ח בהיקפים גבוהים לצורך 
מימון הוצאות המלחמה, פירושה שינוי משמעותי בהקצאת הנכסים שלהם, 

בניגוד למגמה עד כה".
לדברי אנדרו אביר, המשנה לנגיד בנק ישראל "ישראל נכנסה למלחמה 
כשהפעילות הכלכלית חזקה ויסודות המשק איתנים: התוצר היה מעל מגמת 

טרום משבר הקורונה, יצוא שירותים חזק, עודף בחשבון השוטף, יתרות מט"ח 
גבוהות ויחס חוב לתוצר שחזר אחרי הקורונה ל-60%.

ישנה חשיבות להחזיר אותו שוב ל-60% בשנים שאחרי סיום המלחמה והגידול 
בהוצאות בעקבותיה, כדי לוודא שיעמוד לרשותנו מרחב פיסקלי גם למשבר 
הבא. המלחמה הביאה איתה לפגיעה כלכלית בעוצמות שונות בתחומים 
שונים, ואנו הגבנו מהר ובנחישות בכלי מדיניות שונים בשוק האשראי ובשוק 
המט"ח, שהוכיחו את עצמם עד כה. אנו רואים שיפור והתאוששות בפעילות 
בענפים שונים לצד המשך קושי באחרים. נמשיך לעקוב אחר ההתפתחויות 

ונפעיל כלי מדיניות בהתאם לצורך."
לדברי גיל כהן, סגן בכיר לחשב הכללי, מנהל חטיבת המימון והאשראי "מדינת 
ישראל נכנסה למלחמה עם פרופיל חוב חזק מאוד. יחס החוב תוצר נמוך, חוב 
ארוך, יחס מחזור חוב נמוך ביחס לסך החוב. מאפיינים אלו מאפשרים לנו 
גמישות פיסקלית להגדיל את החוב במטרה להתמודדות עם הגידול בגירעון 
ועלייה בצרכי המימון. היכולת של אגף החשב הכללי לגייס חוב ולממן את 
פעילות הממשלה, גם בעתות חירום, בהיקפים משמעותיים וביחס כיסוי גבוה 

מעידים על אמון השוק במדינת ישראל. על אף האתגרים
הרבים, אנו שומרים על נגישות גבוהה לשוקי ההון המקומיים והבינלאומיים, 
וערוכים לתת מענה מימוני לצרכי הממשלה בשעת המשבר באמצעות 

כלים שונים".
לדברי ברק בנסקי, משנה למנכ"ל כלל, מנהל חטיבת ההשקעות "בתקופה 
המאתגרת בה אנו נמצאים במדינה, ועל מנת לפעול בצורה מהירה לשיקום 
אזורים שנפגעו במלחמה וחיזוק העורף מבלי להגדיל את הוצאות המימון 
והחוב של המדינה, האוצר יכול לרתום את המוסדיים למאמץ חשוב זה 
באמצעות קרן שיקום ייעודית. הקרן תפעל במודלים שונים כגון פינוי בינוי 
ועל בסיס כדאיות כלכלית, ותבטיח תשואה מינימאלית למוסדיים. הבטחת 
התשואה סביר שתהיה יעילה יותר מאלטרנטיבות אחרות למדינה, ותטיב 

עם ציבור העמיתים".

מדור מיסים
פטור ממס לנכים/חולים

רו"ח איריס שטרק, שותפה מנהלת בשטרק את שטרק רואי חשבון, ונשיאת לשכת רואי חשבון לשעבר

סעיף 9 )5( מאפשר קבלת פטור ממס הכנסה עבור אנשים עם מחלות, 
פגמים מולדים מלידה, פציעות עקב תאונות, עיוורון, נכות ועוד. פטור זה 
נועד לעודד אנשים שסובלים ממצבים בריאותיים מסוימים להיכנס אל 
שוק העבודה ולהתפרנס ביושר, וכן לאנשים שחלו במחלה קשה כמו סרטן, 

לרבות בעלי תעודת עיוור או לקוי ראייה כבד.
כדי לקבל פטור ממס הכנסה בשל נכות על הכנסה מעבודה ועל הכנסות 
פסיביות יש לקבל הכרה בנכות רפואית בשיעור של 90% לפחות לתקופה 

של לפחות 185 יום וכמובן יכולה להינתן לצמיתות.
הפטור ממס ניתן עד לתקרת הכנסה שמתעדכנת לכל אחת משנות המס 
בהן הוכר הפטור. הזכאות לפטור ממס ניתנת רק למי שיש לו הכנסה 

שחייבת במס.
במאמר זה נתייחס רק למצב של נכות שנקבעה החל מ-15.11.2021, כי 

אז הורעו התנאים וצומצמו חלק מההטבות.
במקרה שנכה שהגיש בקשה לפטור ממס נפטר )חלילה( הטיפול בבקשה 
נמשך והיורשים יהיו זכאים לקבל את ההחזר המגיע לנכה כל עוד מדובר 

בהכנסות שהתקבלו בעוד הנכה בחיים.
תהליך ההכרה בנכות כרוך בפניה לוועדה רפואית של מס הכנסה שמתקיימת 
במוסד לביטוח לאומי, מי שקיבל פטור זמני בעקבות נכות יוכל לבקש הארכת 

הפטור אם עדין זכאי. ניתן לקבל גם 
פטור ממס לשנת מס עכשווית אבל גם 
במצבים מסויימים עד 6 שנים אחורה, 
לפי גובה תקרת הפטור הרלוונטית 

שמתעדכנת כל שנה.
להכנסה  שונות  פטור  תקרות  יש 
)כמו  פסיבית  ולהכנסה  מעבודה 

שכ"ד וכדומה(.
למי   2023 לשנת  הכנסה  תקרת 
שהוכרה נכות של לפחות שנה: למי 

שמקבל קצבת נכות לפי חוק הנכים )תגמולים ושיקום( או לפי חוק 
התגמולים לנפגעי פעולות איבה. תקרת הכנסה מעבודה שזכאית לפטור 

נכון לשנת 2023 היא 661,200 ש"ח.
לגבי השאר התקרה של הכנסת עבודה היא רק 430,800 ש"ח.

תקרת הכנסה לשנת 2023 למי שהוכרה לו נכות לתקופה שבין 185-364 
יום בלבד: התקרה הפטורה על הכנסה מעבודה לשנת 2023: 79,320 
ש"ח בלבד. רק מי שהכנסתו מעבודה נמוכה מ-79,320 ש"ח יכול להנות 

גם מפטור ממס על הכנסה פסיבית עד תקרה זו.

רו״ח איריס שטרק, נשיאת 
לשכת רואי חשבון לשעבר

לנגיד  המשנה  אביר,  אנדרו 
בנק ישראל

ד״ר נעמי שפירר בלפר, מנהלת 
מרכז הראל לחקר שוק ההון 
בפקולטה לניהול ע״ש קולר 

באונ׳ ת״א

פרופ׳ דן וייס - ראש מרכז הראל 
בפקולטה  ההון  שוק  לחקר 

לניהול ע״ש קולר באונ׳ ת״א

דקאן  עמירם,  דן  פרופ 
הפקולטה לניהול ע״ש קולר 

באונ׳ ת״א

משפטנים: המשבר במשק ממוטט אבות 
גרושים אל בור כלכלי חסר מוצא

עקב המלחמה נכנס המשק הישראלי 
לקיפאון עמוק. חלק מהמומחים מעריכים 
את הירידה בהיקף העסקים במדינה 
בכ-50%. על פי נתוני חברות האשראי, 
באזורי העימות ירד השימוש בכרטיסי 
אשראי ב-80%. מאות אלפי עובדים מצאו 
את עצמם ללא מקור פרנסה, חלקם 
באופן זמני עקב הוצאת עובדים לחל"ת, 
וחלקם לתקופה שעלולה להיות ממושכת 
הרבה יותר - בשל פיטורין או התמוטטות 
העסק שבבעלותם. לדברי עו"ד עינבר 

לב, העוסקת בדיני משפחה, רבים מאותם 
מובטלים חדשים הינם אבות גרושים, הנדרשים לשלם בכל חודש דמי מזונות 
לילדיהם. תשלומים אלה מותאמים להכנסתם טרם המשבר, אך כעת, בשל 
אובדן מקור פרנסתם - רבים מהם נאלצים להפסיק לשלם את דמי המזונות, 

או להפחית את התשלום באופן דרסטי.
לדברי עו"ד לב, מדובר בעשרות אם לא מאות אלפי אבות שעומדים בפני 
שוקת שבורה. לדבריה, חלקם אמנם מגויסים כעת למילואים, שם מובטחת 
להם הכנסה חודשית לא מבוטלת, אך רבים אחרים נותרו בעורף, ופשוט 
מתמוטטים כלכלית. מה אמורות לעשות האימהות, כשהמזונות לא משולמים? 

גם הן הרי עלולות להיקלע למשבר כלכלי?
לדברי עו"ד עינבר לב, אכן, זהו מצב ביש לכל הצדדים - וללא ספק פוגע בעיקר 
בילדים. אך לדבריה, הממשלה הכריזה על מצב חירום בישראל, וחרף כך, המוסדות 
ממשיכים לפעול נגד אבות שאיבדו את מטה לחמם, כתמול שלשום - וזה דבר 
נורא. לדברי עו"ד לב, על פי חוק, אימהות הנסמכות על תשלומי המזונות, ולא 
מסוגלות, או לא מעוניינות למצוא מקורות כספיים חלופיים, פתוחה בפניהן 

עינבר לב. צלמת ענת קזולה

המשך בעמוד הבא

בלעדי: סטארט קופל גרופ משיקה מנוי 
בלעדי לשירות תיקונים עמדות טעינה 

לרכבים חשמליים
פתרון ייחודי, חדשני ובלעדי שלא קיים בישראל מביא חדשה 

לענף הרכבים החשמליים
נתח השוק של הרכבים החשמליים עולה ועולה במדינת ישראל. יותר 
יבואנים, יותר דגמים, סוגי רכבים שונים וחדשניים עולים לכבישים. את 
הפתרון לשירותי הדרך והגרירה יש בקופל מהרכב הראשון שעלה לכבישי 
ישראל אבל את החדשה והמהפכה הבלעדית שקופל מביאה בפני ציבור 

הנהגים אף אחד לא צפה.
אחת הבעיות שראינו בהתפתחות ענף הרכב החשמלי היא שאין פתרון 
לשירות התיקונים לעמדות הטעינה. פונים אלינו מאות צרכנים ומעלים את 
התהייה מה עליהם לעשות, למי עליהם לפנות, מי נותן את השירות ברמת 
המותג והיצרן של העמדה עצמה ומצאנו שעלינו לפתח ולהשיק את המוצר 
בהקדם כך ציין מיקי קופל, מנכ"ל החברה. מציאת טכנאים או חשמלאים 
לאבחנת תקלות או תיקון המוצר בראש ובראשונה היא הבעיה המרכזית, 
העלויות עבור החלפת חלקים או תיקון עמדת טעינה עלולה להגיע להוצאה 
של כמה מאות שקלים במקרה הקל ועלות ההחלפה לעמדת טעינה חדשה 
עלולה להגיע להוצאה של אלפי שקלים, אך השאלה המרכזית הינה, את מי 
אתה מזמין לכל התהליך הזה, כמה זמן תחכה וכמה תעלה לך ההרפתקה הזו

מכאן קופל גרופ הרימה את הכפפה ומצאה פתרון בלעדי לשירות התיקונים 
לעמדת טעינה של רכבים חשמליים. במסגרת השירות קופל גרופ תספק עד 
בית הלקוח בעל מקצוע אשר יבדוק את עמדת הטעינה, יאבחן את התקלה 

ויתקנה במסגרת 48 שעות מרגע פתיחת הקריאה.
לראשונה בישראל קופל גרופ מאפשרת למנוי שרכש את השירות לקבל 
עמדת טעינה חדשה ׳חדש תמורת ישן׳ במידה והחברה לא הצליחה לתקן. 
עובד שאול מנהל הרכש של החברה מציין ״זהו מוצר שלא קיים בשוק וייחודי 
רק לקופל גרופ, מעבר לתיקונים והחלפת החלקים אנחנו נותנים פה את 

האחריות שאם לא הצלחנו לתקן אנו נחליף את עמדת הטעינה לחדשה״.
סטארט קופל גרופ היא המובילה בתחום כתבי השירות לרכב משנת 

1999 ומעניקה שירות 
לכחצי מיליון לקוחות 
באמצעות 1,600 סוכני 
זו  בישראל.  ביטוח 
החברה היחידה בישראל 
הפועלת רק באמצעות 

סוכני ביטוח.



הבורסה בשנת 2023
המסחר בתל אביב מתחילת השנה ועד ערב פרוץ מלחמת   •
"חרבות ברזל", הושפע מאי וודאות לגבי הרפורמה המשפטית, 
לצד העלאות הריבית במשק, בארה"ב ובאירופה. מלחמת 
"חרבות ברזל" שפרצה ב-7 באוקטובר טלטלה את המשק 

ואת הבורסה, ויצרה אי וודאות שעודנה נמשכת.
לאחר שנים בהם הבורסה הישראלית פעלה בהתאם למגמות   •
העולמיות ואף היתה מהמובילות בביצועי המדדים, השנה 
הבורסה התנתקה מהמגמות העולמיות כאשר מדדי הבורסה 
המובילות בארה"ב ובאירופה הציגו עלייה דו ספרתית, לעומתם 
מדדי ת"א-35 ות"א-125 רשמו השנה שינוי זניח, בעקבות שני 

אירועים קיצוניים שהתרחשו במדינה.
מתחילת השנה ועד ה-7.10, על רקע המחאה ואי הוודאות   •

לגבי הרפורמה המשפטית מדד ת"א 125 עלה בכ-2.5%
מתחילת המלחמה ב-7.10 ועד היום* מדד ת"א-125 ירד בכ-0.7%.
מגמה מעורבת אפיינה את המדדים הענפיים כאשר בלטו   •
לחיוב: מדד ת"א-נפט וגז שזינק בכ-34%, ומדדי ת"א-טכנולוגיה 
וטק-עילית שעלו בכ-15% ובכ-11%, בהתאמה. מדד ת"א 
בנקים-5 שעלה בכ-4% השנה, הגיע לשיא כל הזמנים ערב 

פרוץ המלחמה.
בחמש השנים האחרונות 2023-2019 מובילים מדד ת"א-  •
טכנולוגיה בעלייה של כ-99%, מדד ת"א-נדל"ן בעלייה של 

כ-84%, ות"א בנקים-5 בעלייה של כ-66%.
מחזור המסחר היומי במניות השנה הסתכם בכ-2 מיליארד   •
שקל - נמוך בכ-12% מהמחזור בשנת 2022, שהיה המחזור 

הגבוה ביותר מאז שנת 2011.
התמיכה של הגופים המוסדיים המקומיים שרכשו מניות   •
מתחילת המלחמה, ואספו את המניות שמכר הריטייל המקומי 
והמשקיעים הזרים, תרמה בין היתר גם למיתון הירידות בשוק 

המניות.
בשוק המניות גויסו כ-8.2 מיליארד שקל מהציבור, לאחר גיוס   •

בהיקף של כ-21.7 מיליארד שקל בשנת 2022.
7 חברות חדשות הצטרפו לשוק המניות, בשווי מצרפי של כ-5  •
מיליארד שקל, בהן מנפיקה אחת חדשה, שתי חברות רישום 
כפול, שתי חברות שהתפצלו מחברה נסחרת ושתי חברות 
שנרשמו בשוק המניות בת"א באמצעות הכנסת פעילותן 

לחברות בורסאיות נסחרות.
שנת האג"ח - שוק איגרות החוב היה השוק הבולט השנה עם   •
עליות שערים מרשימות, כאשר איגרות החוב הקונצרניות 

צמודות המדד בלטו השנה בעלייה של עד כ-12%.
מחזור המסחר באג"ח קונצרני הסתכם בכ-1 מיליארד שקל   •

ביום, נמוך במעט מהמחזור בשנה הקודמת. כאשר הציבור 
הישראלי רכש אג"ח קונצרני ואילו משקיעי חוץ צמצמו את 

החזקותיהם.
שוק איגרות החוב ממשיך להוות מקור משמעותי לגיוסים   •
עבור החברות ועבור הממשלה. בשוק איגרות החוב גויסו 
בשנת 2023 כ-71 מיליארד שקל בהנפקות של אג"ח חברות 
לציבור ולמוסדיים וכ-12 מיליארד שקל נוספים בהנפקות 
של אג"ח מובנות, בהמשך לגיוס בסך כ-92 מיליארד שקל 
בשנה הקודמת. עיקר הירידה בגיוס החוב בשנת 2023 מקורה 

בירידה בגיוסי הבנקים וחברות הנדל"ן.
האוצר גייס בארץ כ-86.5 מיליארד שקל בהנפקות של אג"ח   •
לציבור - יותר מפי שניים מהסכום שגייס בדרך זו בשנת 2022, 
ובנוסף כ-34 מיליארד שקל גויסו ע"י האוצר וה"בונדס" בשוקי 
חו"ל. כמחצית הגיוס בוצע ברבעון האחרון של השנה, החל 

מפרוץ המלחמה.
שמונה חברות אג"ח חדשות, שבע מתוכן חברות נדל"ן, גייסו   •

חוב בסכום מצרפי בהיקף של כ-1.2 מיליארד שקל.
מגמה מעורבת באיגרות החוב הממשלתיות - צמודות המדד   •
והשקליות - עליות שערים של עד כ-4.5% באיגרות החוב 
לטווח קצר, וירידה של כ-5% באיגרות החוב לטווח של 10+ 

שנים.
עלייה של כ-19% במחזורי המסחר באג"ח ממשלתי, שהסתכם   •
בכ-2.9 מיליארד שקל. עיקר העלייה באג"ח שקלי, מקורה 
בעלייה בהנפקות אג"ח ע"י האוצר. משקיעי חוץ רכשו אג"ח 

ממשלתי ואילו הציבור הישראלי צמצם את החזקותיו.
בעקבות הביקוש הגובר לקרנות הכספיות, הגביר בנק ישראל   •
את מכירות המק"מ, ויתרות המק"מ שבידי הציבור הסתכמו 
בכ-304 מיליארד שקל בסוף שנת 2023, לאחר שהגיעו לשיא 
של כ-324 מיליארד שקל באוקטובר, ולעומת כ-209 מיליארד 

שקל בסוף שנת 2022.
בבורסה נסחרות 482 קרנות סל ו-36 קרנות חוץ הנסחרות   •
גם בחו"ל, בשווי החזקות ציבור מצרפי של כ-126.6 מיליארד 
שקל, גבוה בכ-29 מיליארד שקל לעומת השווי בסוף שנת 
2022. עיקר העלייה נובעת מרכישות הציבור של קרנות על 

מדד S&P 500 וכן מעליית מדדי המניות הבינלאומיים.
הציבור משך כספים מהקרנות האקטיביות המשקיעות   •
במניות ובאג"ח בתל-אביב סכום של כ-30 מיליארד שקל, 
והזרים לקרנות הכספיות כ-53 מיליארד שקל, ולקרנות הסל 
והקרנות המחקות המשקיעות בחו"ל כ-20.5 מיליארד שקל

הדרך לדרוש את הכספים באופן מיידי, וזאת בשתי דרכים שונות, ששתיהן, אגב, 
מהוות בשורות רעות מאד לאבות. אופציה ראשונה, היא לפנות למוסד לביטוח 
לאומי )הבט"ל(, ולבקש ממנו לשלם להן את דמי המזונות. במקרה והאם עומדת 
בתנאי הסף המנויים בחוק, יעביר לה הבט"ל בין 70% ל-75% מגובה המזונות 
שנקבעו לה, בהתאם לגובהם. בשלב זה, יפתח הבט"ל תיק בהוצאה לפועל 
נגד האב, ויפתח נגדו בהליכי גבייה מהירים, ומאד לא סימפטיים. לדברי עו"ד 
לב, הפנייה לבט"ל פתוחה אך ורק לאימהות שהכנסתן נמוכה, ולעיתים נמוכה 
מאד, כשסף זה משתנה בהתאם למספר הילדים, לגילם ולגיל האם. רק לסבר 
את האוזן, אם לילד אחד המשתכרת למעלה מ-6,000 ₪ ברוטו בחודש - לא 

תהיה זכאית לפנות לסעדו של הבט"ל.
לדברי עו"ד לב, סכום סף זה משתנה בהתאם לגיל האם ומספר הילדים, אך 
בכל מקרה, שכרה של האם אסור שיחצה את ה-9,000 שקלים ברוטו בחודש, 
כי במקרה זה היא תאבד כל זכאות לתשלום מזונות מהבט"ל. לדברי עו"ד לב, 
אימהות המשתכרות שכר גבוה יותר, ותלויות בתשלומי המזונות, יכולות לפנות 

בעצמן להוצאה לפועל ולפתוח לאבות תיק, על סמך הסכם המזונות שהופר.
מה עושים בהוצאה לפועל ברגע שהאישה פותחת נגד האב תיק?

עו"ד עינבר לב: "כמו כל תיק הוצאה לפועל מזונות, לאחר מסירת האזהרה ובחלוף 
21 יום, ניתן לעקל כל רכוש או כספים הרשומים על שם האב, ולאחר תקופה 
שבה העיקול לא גורם לגבייה בפועל, ניתן אף למנוע ממנו לחדש את רישיון 
הנהיגה, למנוע ממנו יציאה מהארץ, ומגבלות רבות נוספות. מה היית מציעה לאב 
שנפתחו נגדו צעדים בהוצאה לפועל? האם יכולים לבוא לקראתו עקב המצב?
עו"ד עינבר לב: "לצערי הרב לא. לא ניתן אפילו לחלק את החוב לתשלומים, 
אלא אם מדובר בחוב עבר מאד גבוה, ובכפוף לתשלום של לכל הפחות מחציתו, 
תוך שהוא עומד בחיובים השוטפים". לדברי עו"ד לב, רק במקרה של חוב עבר 
גבוה, רשאי ראש ההוצאה לפועל לבוא לקראת החייב ולחלק לו את יתרת חובו 
לתשלומים יחד עם החיובים השוטפים. "זהו החוק, נכון לכרגע, ולצערי איש 

לא חשב לשנותו לרגל המצב הקשה שאליו נקלע המשק".
האם הגיעו אליך אבות עם סיפור כזה?

עו"ד עינבר לב מעידה שהמציאות הקשה בשטח כבר נותנת את אותותיה, ואל 
משרדה הגיעו כבר מספר מקרים קשים שהתפתחו עקב המצב. לדבריה, הגיע 
אליה מ', גבר שפוטר מחברת הייטק עקב המלחמה. מזונותיו, על פי הסכם 
הגירושין, הועמדו על סך של 8,000 ₪ בחודש, לשלושת ילדיו. אין לו שום דרך 
לשלם כעת את המזונות, שכן הוא בקושי מצליח לספק את צרכיו הבסיסיים. 
בנוסף, המשבר העולמי בהייטק מקשה מאד על שכירת עובדים חדשים, מה גם 

שהמשק הישראלי כולו מוקפא, וראיונות עבודה רבים מתבטלים.
לדברי עו"ד לב, ל-ו' לא מגיעים דמי אבטלה, היות ועדיין לא עברו 100 ימים 
מאז התקבל לעבודה שממנה פוטר כעת. הוא גם לא גויס למילואים, וכעת הוא 
סמוך על שולחנם של הוריו, וגר עימם. לדברי עו"ד עינבר לב, בת זוגו לשעבר 
מרוויחה מעל ל-9,000 ₪ בחודש, ולאחרונה פתחה נגדו תיק בהוצאה לפועל, 
לגביית דמי המזונות של החודשים אוקטובר ונובמבר, שלא הועברו לה. כתוצאה 
מכך חשבונותיו עוקלו, וקרן השתלמות שלו נתפסה, ורוקנה, תוך הפסד ניכר 
של 35% מהסכום שנצבר בה. חרף כך, הכסף שעוקל לא כיסה את מלוא חוב 
המזונות, והעיקולים נגדו לא הוסרו. "זו בדיוק הדוגמא כיצד הופך אב נורמטיבי, 
שמשתכר על פי רוב מעל הממוצע במשק, למי שבקרוב לא תהיה לו ברירה 

אלא לפתוח בהליכי חדלות פירעון" אומרת עו"ד עינבר לב.
כך לדבריה, הגיע אל משרדה לאחרונה נ', אב גרוש מאשקלון, שאשתו לשעבר 
פתחה נגדו תיק בהוצאה לפועל דרך המוסד לביטוח הלאומי, לאחר שלא שילם 
לה, גם הוא, את מזונות אוקטובר ונובמבר. לדברי האב, הוא חי מהיד לפה 
כבר חודשיים, משום שהעסק שבבעלותו הפועל בימים כתיקונם באשקלון, 
נסגר עקב המלחמה. לדברי עו"ד עינבר לב, גם נגד נ' החלה ההוצאה לפועל 
להפעיל עיקולים, והוא נמצא כעת על סף פשיטת רגל. מה הביקורת? הרי 

הילדים חייבים להתקיים. אי אפשר להפיל את כל 

ההוצאות שלהם על האימהות?
"נכון, אבל אנחנו לא מדברים על ימים רגילים. מדובר על תקופת חירום. אין 
שום סיבה שהמוסד לביטוח לאומי לא ישלם דמי מזונות שתשלומם התעכב 
בחודשים האחרונים" אומרת עו"ד עינבר לב. לדבריה, אנחנו מדברים על דמי 
קיום של אלפי ילדים בישראל, שבימים אלה נפגעו ללא תקנה. "לשם כך קיים 
המוסד לביטוח לאומי. אין שום סיבה שדלתו תהיה סגורה בפני אימהות ששכרן 

גבוה יותר מ-5,000 שקלים לצורך זה".
יש לך הצעות אופרטיביות?

"בהחלט" אומרת עו"ד לב. "היות והממשלה הכריזה על מצב חירום במשק, 
הייתי מצפה שהשר הממונה יוציא שתי הוראות שעה, הגוברות על החוק הקיים. 
הראשונה, שהמוסד לביטוח לאומי ייעתר מעתה לכל בקשה של אם לתשלום 
75% מדמי המזונות שלה, אם האב הפסיק לשלמם, וזאת, מבלי להתחשב 
בהכנסתה או ביתר המגבלות המנויות בחוק ואף מבלי למחול לאבות על חוב 
זה. הוראת שעה שנייה, תורה על עיכוב מידי בהפעלת ההוצאה לפועל לגביית 
חוב מזונות דרך הבט"ל, עד 6 חודשים מתום תקופת החירום במשק, כמו כן, 
ועל מנת לעודד את אותן אמהות לפתוח תיק הוצל"פ נ' האבות, אך דרך הבט"ל, 
יש להחיל הוראות שעה לפיה תיק הוצל"פ פרטי לא ניתן לפתוח עד לסיום 
מצב החירום". "זו הדרך הנכונה והראויה ביותר, שבה יתאפשר לעשרות אלפי 
קטינים לזכות בתשלומי מזונותיהם, אך מאידך אבותיהם, שנקלעו בשעה 
קשה זו לעצירת הכנסה מוחלטת - לא ייאלצו להכריז על עצמם כעל חדלי 
פרעון, ולהתדרדר לשולי החברה. כמובן, שאותם אבות יידרשו להשיב את 
הסכום ששולם בשמם למוסד לביטוח לאומי בבוא העת, אך לעניין זה תינתן 
להם כאמור ארכה לתשלום של שישה חודשים או אפשרות להסדיר את החוב 

בתשלומים נוחים" מציעה עו"ד לב.

המשך מעמוד קודם
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